
Székesftyérvár, 1900. VII. é v fd m  <7. szán. Szombat, junhn 16.

FEJE1HE&YEI IAFL0
Novam ephem eride . cui títe lu s  „ F e j é r b e ,  S apU* a  vobis institu tam  ad cathoiícarum partiam  proposite promovenda, id equidem probam us libenter. (Az á ltalatok  

kathohkusofc tö re k v ésem et előm ozdítására „Varmegyét S apW  cz.m a la tt lé tes íte tt uj lapot mi örömmel helyeseljük.) X III. L*ó p i.p l Zichy N ándor grófhoz 1895. m ire. 6 -in .

Előfizetési árak:

Egészévre 12 korona, félévre 6 korona, negyedévre 3 korona.
Egyes szám ára IQ fillér.

Megjelenik minden

Szövetkezés.
(X),.Erdélyben megalakult a protes­

táns szövetség. Sötét ködök ültek e bér­
ezés haza mély völgyeire és az elmékre. 
Látjuk visszatérni a régi protestáns liga 
napjait, azokat a gyásznapokat, melyek 
úgy szétmarczangolták a hazát, vérrel 
öntözték földjét és évszázadokkal vissza­
taszították haladásában. Akkor — úgy­
mond a krónikás: „Vallásáért ellensége
lön család a családnak, jó honfiak egy­
másnak, s vért is ontanának hitükért 
buzogván/4 Sok tanúság van rá, hogy a 
vallásharczok voltak mindenha a legke­
gyetlenebbek; de oknak is kellett lenni, 
mi azt előidézte, — mint elnyomatás, 
üldöztetés, kölcsönös sérelmek. Ma azon­
ban mi okot sem látunk az erdélyi liga 
szervezésére. A krónikás legfeljebb igy 
kiálthatna fel: „Elvetted Uram a mi
népünknek eszét, jó dolgunk lévén, nem 
fértünk bőrünkben, erdélyi püspök czimért 
harezba szállottunk, s ime meggyül ölte­
nek bennünket . s. elvesztők, .m it eddig 
biránk?44

Miért mozog az erdélyrészi reformá- 
tusság? Tán bántja valaki, jogait nyir­
bálják, talán üldözik vagy sérelmeket 
ejtenek rajta? Nem — ágaskodik a vén 
csataló, kell, hogy megnyergelje valaki. 
Bánffy megftijta a harczi riadót, s a 
protestánsok vakon követik öt. Erdélyi 
püspök czim — ez a jelszó, ezért meghal

k e d d e n ,  c s ü t ö r t ö k ö n  és s z o m b a t o n  este. 
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most minden protestáns Erdélyben. E 
jelszó azonban csak a hiú protestáns 
pásztoroknak, meg a népnek való. Az
egyik nem lát mást, mint hiúságának 
kielégítését, a másik részt, a tudatlan 
tömeget meg félrevezetik a pásztorok. 
Mindkettőt pedig orránál fogva czipeli 
maga után Bánffy, kinek sötét, gyűlölet- 
teljes politikája rejlik az erdélyi püspök 
czim mögött. Nem az erdélyi püspök czime 
zavarja Bánffy álmait; neki az egy esz­
mében tömöritett protestánsok tömegére 
van szüksége, hogy Vállaikon fölemel- 
kedhessék, s vesztett hatalmát ismét 
visszanyerhesse. Ezért az önző ezélórt 
képes széthinteni a viszály magvait, ké­
pes a haza békéjét feldúlni most, midőn 
a legnagyobb szükség van az egyetér­
tésre, látva a  szomszéd államban meg­
indult bomlási processnst a vég felé kö­
zeledni. De mi a nagy magyarnak a haza, 
ha nem ö lehet minisierelnöke?

A szövetkezett erdélyi protestánsok 
a hitélet fejlesztése itzimén tömörülnek, 
tényleg azonban a .„társadalmi téren váló 
szövetkezéssel a protestantizmus supre- 
matiájának biztosítására törekszenek. — 
Hogy mi okból, erre a protestantizmus 
sem tudna feleletet adni, mert hogy mely 
oldalról van fenyegetve nálunk a protes­
tantizmus, azt nem tudjuk; az bizonyos, 
hogy tőlünk katholikusoktól nincs mit 
tartaniok. Azt látjuk, hogy ott a túlol­
dal cm a bukott Bánffy körül csoporto­

sulnak a református püspök urak, tiszt­
viselők. sőt még azok is, kik egykor 
politikai ellenfelei voltak a bukottnak, 
s a protestáns közérzület kapcsa egyé 
teszi őket a  társadalmi téren, hogy a  
politika terén is egyesítsék hatalmukat 
s befolyásukat. Ezzel szemben katholikus 
részről nemcsak hogy szervezkedést nem 
látunk, mi talán ok volna a harczi ria­
dóra, s megmagyarázottá tenné a pro­
testánsok riadalmát, de sőt a legdezo- 
láltabb állapotban leledzünk. Legyen 
bármily katholikus ügyről szó, a kath. 
intelligens elem távol tartja magát, tél 
nyíltan bevallani katholikus voltát, sőt 
még kath. köreinktől is fázik csupán 
azért, hogy látszatát is kerülje a közvé­
lemény által balul felfogott ultramonta- 
nizmusnak.

Katholikus részről mi félni valója 
sincs a protestánsoknak; szunnyad az, s 
miatta mindent merhetnek a túloldalon. 
Lehet, hogjr a  protestáns harczi riadó­
nak mégis meg lesz az a jó eredménye, 
hogy a tétlen kath. kolosszus felriad a 
íéthárgíából. Elvették már tölimk ttgjds 
mindent, s mi azzal mit sem törődtünk; 
ha most azután a boldog szunnyadást 
zavarják, tétlenségéből riasztják fél a 
katholikusokat, úgy meglehet, hogy majd 
tesz is valamit, s valahára öntudatra 
ébred.
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Szűz Mária félszemü tisztelője.
I r ta : Valnicsek Béla.

A kis Jancsi fáradtan hajtotta fürtös fejecs­
kéjét édesanyja ölébe és tiszta, buzavirág-kék 
szemei harmatosak lettek, mikor halványpiros 
ajkai remegve e nehány szóra nyiltak m eg: 
Anyácska! Apuska meghal?

A fiatal, sápadt asszony csókkal fojtotta 
•el a további kérdezősödóst. Egyetlen szót sem 
mert kiejteni, mert érezte hogy az első szó nyo­
mán felszabadulna szive keserve, melyet nehezen 
bár, de mégis eltudott fojtani gyermeke előtt 
és hangos zokogásban törne ki, keresne enyhülést. 
A fiúcska csillogó könnyeit is felszántotta forró 
ajkainak érintésével s csak nagy sokára tudott 
ennyit is m ondani: Imádkozzunk, édesem. Kér­
jü k  a Szűz Mária közbenjárását, hogy felgyó­
gyuljon apácska.

. . . Az apácska, a ki súlyos betegen fek­
szik a szomszédszobában s kit orvosa már búcsúz­
tatni akar kis családjától. Mert im, ö tényleg 
útban van és ki fogja majd Janikát és a sápadt 
asszonyt szeretni, őket minden bajtól megoltal­

mazni? Ki fog majd rájuk keresni és édes 
tekintettel nézni úgy, hogy a száraz kenyér is 
jólesik, hat.-Ö nyújtja.

Gondolat gondolatot követett s alig hal­
lották az orvos halk szavát: bejöhetnek.

Az orvos kissé félreállott, azt hívén, hogy 
megrázó jelenet következik majd, a haldokló 
családfő szivszaggató búcsúja övéitől: az utolsó 
csók, kézszoritás, ölelés. Azonban nem.

A beteg nyugodtan, szinte átszellemülten 
szólt: Édeseim, ne sirjatok, nem fogok meg­
halni. Hosszú, mély álomból ébredtem fel imént 
s álmomban látomásom volt. A halál jött értem 
s ezüstös szakáin aggastyán elé vitt. Közelében 
mennyei szépségű nő á llo tt; ragyogó, mint a 
hajnali szép csillag; kellemes, m int a eziprusfa; 
illatos, mint a piros rózsa s minden tökéletlenség 
iránt hideg, m int a platanus. Megpillantott en­
gem s esdő tekintetet vetve az aggastyán felé, 
néhány szót szólt. A halál ekkor újból felhívta 
rám az aggastyán figyelmét s ö most elutasitó- 
lag intett kezével, majd szemrehányóan szólt: 
miért hoztad ide ezt az embert; hiszen három 
esztendős fiacskája van s beteg felesége. Ha 
megfosztod őket kenyérkeresöjüktől, m i lesz 
velük? Vidd vissza.

Ez volt a  látomásom s azért mondom, ne 
sirjatok én nem halok meg . . .

Janika keveset értett az elmondottakból, 
de a mint napról-napra észrevette, hogy édes­
anyja ritkábban könyezik, areza halváiyságát 
lassankint pír váltja léi, az ü tekintete is deriil- 
tebb lett; szemeinek tiszta kéksége föl ragyogott, 
inért sejtette, hogy mindez apácska betegségé­
nek jobbrafordultát jelzi. És tényleg a beteg 
javulni kezdett s az orvos kijelentette, hogy a 
hosszú, méh" álom jótékonyan hatott reá.

Janika azonban olyasfélét hallott édesany­
jától, hogy Szűz Mária meghallgatta könyörgé­
süket s im közbenjárt a jó Istennél, hogy apuska 
felgyógyuljon.

Imájukat ezután is folytatták s a kis szo­
bában gyakrau lehetett hallani ez áhitatos kö­
nyörgést : Titkos értelmű Eózsa, könyörögj
érettünk. Örömünknek Oka; hajnali szép Csillag 
szomorúak Vigasztalója; betegek Gyógyítója, 
könyörögj érettünk . . .

A beteg javulása tartós volt, lassankint 
felkelni, járn i kívánt s a két érte imádkozó szív 
könyörgéséből hálaima lett. Forró, igaz hálaima, 
mely soha ki nem szakad szivükből.

Mai lapunk 6 oldal.
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Egyrtil-másról.
A közelmúlt napokban a városi bizottsági 

testület rendkívüli közgyűlést tartott. El voltunk 
rá készülve, hogy heves lesz a vita, nagy dolog 
volt a szőnyegen, az igazságügyi palota helyé- 
nek megállapítása: a vásártéren legyen-e vagy 
a Kossuth-utczában? A ki látcsővel ment a köz­
gyűlésre, persze Böntgen gópezetü látcsővel, s 
beletekintett egy kissé a szónokok leikébe, rög­
tön tisztába volt vele, hogy érdek a rugója 
minden szónak, hogy közérdek vagy magán­
érdek? döntse el ki-ki saját legjobb meggyőző­
dése szerint. Végre is a jelszó egy volt: igaz­
ságügyi palota kell! Komikus részletekben bő­
velkedett a közgyűlés és nem ritkán villámlott 
meg egy-egy indítvány, hangos szólamu beszéd 
leple alatt a háztulajdonosi könycsepp. Megvá­
dolták a polgármestert nézetváltoztatása miatt s 
mégis kitagadhatná, hogy Havranek József pol­
gármester most is győzelemre juttatta körül­
tekintő, bölcs belátásávál a leghelyesebb eszmét. 
A közgyűlés jól határozott, midőn a vásártér 
egy részét, a legszebb részét egy monumentális 
épülettel gazdagítani iparkodott. Egy újabb irány 
megjelölése ez a város fejlődésében.

Talán nem beszéltem volna erről, ha nem 
hallottam volna egy igen érdekes beszélgetést e 
tárgyról. A „Ponty11 vendéglő mellett üdülő 
„pontya* grófoka beszélgették, hogy a rácz- 
almási „heczczkáplán11 a vásártéren nagy beszé­
det mondott s jól megmondogatta az urak ak, 
meg a parasztoknak is, hogy a Kossuth-utczában 
már csak azért sem lehet az igazságügyi palota, 
mert ,, Kossuth “-utcza a neve. Hiába erösitgette 
egy a beszélgetők közül, hogy biz az a káplán 
ur egy jóindulatú, szorgalmas, buzgó pap, a 
kinek csak egy hibája van, hogy katholikus, s 
talán nem is tud arról, hogy nálunk igazságügyi 
palotát építenek; az mindegy, kimondták rá az 
ítéletet, mely halálos volt. S Isten csodája.' ez 
az ember még él s dolgozik tovább az Ur kert­
jében kettőzött szorgalommal.

*# *
Szomorú dolgot kell fnost szóvá tennem, 

de mindegy, megteszem. Hazám ifjúságának 
romlásán siránkozom s bár hallaná meg minden 
ember s hallanátok meg ti is nemzetünk remé­
nyei s emlékeznétek meg az Írás szavairól:

„Porból lettél á porrá Éfwnbe jutott
ez, midőn láttam a maturista fiatalságot. Letette 
az érettségit, földhöz vágta a könyveit, zsebébe 
tette apja megtakarított filléreit, nagy bot a 
kezében, czigaretta a szájában • ott látjuk a 
kávéház füstös levegőjében; hangzik a nóta, 
cseng a pohár s reggelre még egyszer megérik 
az ifjú s még el sem kezdte az életet, már le- 
ittasodva, tehetetlenül hever a nagyvilági élet 
küszöbén, ü g y  látszik, a tett korszakát éljük! 
Nem csoda! Két nyomorult óra van szánva he­
tenként a hittannak s a családi szentélyben 
talán egy pillanat sem. Vigyázzatok szülők! 
rettenetes lészen számadástok safarkodastokrol! 
Ne neveljetek testeket a hóhérnak, a bűn fertő­
jének, hanem vas kézzel, szerető szivvel éleszt­
gessétek az isteni lélek egy kipattanó szikráját, 
az emberi lelket. Hitet adjatok gyermekeitek­
nek ! hitet, mely tettre késztet, mely tenni képes, 
mely szenvedni tud, mely.nagygyá nevel, lel­
kesít, buzdít! Hitet adjatok gyermekeiteknek, 
hisz láthatjátok, hogy szomjas a világ, tehet­
ségek buknak alá a magasból, mert nincs hitük 
s szédítő a légkör, melyben élni kell! Óh nem! 
csak élni kellene, mert hisz e betegség, e sin- 
lődés nem élet! Nyög a testiségbe szorított, 
békóba vert lélek ; halljátok meg jajszavát! A 
múltak mulasztásait helyre kell hozni, ha már 
esni készül nemzetünk, essen legalább térdre s 
ne bukjék örökre! Újra mondom néktek, rette­
netes lészen számadástok sáfárkodástokról.

** *
Midőn e tárgyról beszélek, lehetetlen fel 

nem említenem azt az írott malasztot, melyet a 
kihágási büntető törvénykönyv egy §-aként kell 
tisztelnünk s mely szerint részegnek lenni, má­
sokat lerészegiteni s részeg embernek italt adni 
nem szabad. Sajnos, de való, ez bizony csak 
Írott malaszt. Nem akarom én most azt mon­
dani, hogy aki ez ellen vét, annak ki kell 
tekerni a nyakát. Épen nem! Preventív intéz­
kedésre van szükségünk a törvény szellemében, 
óvintézkedés kell a nyakunkon ülő betegség 
ellen. Egy kis megfigyelés és meg lesz oldva a 
kérdés. Talán biz ez nehéz dolog ? Korántsem. 
Álljunk egy snapszputik elé. Fogunk látni egy 
alakot virágos kedvvel. Ez még bírja, a negy­
ven cseppnél ugyan többet ivott, de hát még
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lehet adni neki egy'kupióxával Jön, de hogy 
jön, ez már négykézláb mászik, be se eresztik, 
mert elvesztette emberi kinézését, de azért kiad­
nak neki az ajtón egy deczit s a ki látja, csak 
ast sajnálja, hogy nem lehet rögtön megtartani 
az esküdtszéki tárgyalást, mert hisz akkor talán 
nem is kihágásnak, hanem szándékos emberölés, 
kísérletének minősítenék a snapszputikos tettét.

Én egészen megfeledkezem magamról, 
mennyire reális vagyok én, hisz az Írónak mű­
vésznek kell lenni — mondja valaki — 8 mi 
bizony az ilyen szemen-szedett ocsmányságokon 
nem gyönyörködünk. Tényleg talán vétek is a 
jóizlés ellen. Menjünk hát egy fényes kávéházba. 
Csillár, márvány, tükör minden. Oly édes a  zene,, 
mily gyönyörűek a díszítések, szórakozhatok az: 
ember, billiárd, kártya, szemkápráztató pikáns 
lapok stb. Ez az élet! Ez kell nekünk! Szakít­
suk le minden napnak a virágát. Je r  velem, 
kedves olvasóm, menjünk egyik asztaltól a 
másikhoz.

Az egyik asztalnál a czigányprimás gyö­
nyörűen húzza, jókedvvel, odaadással; az asztal1 
telve pezsgös üvegekkel, trilláz a kasszadáma.. 
Tudjátok-e ki ez? Egy földesur; most mulat,, 
mulat gyakran. Ez az a földesur, a kiről a mi­
napában azt írták az újságok, hogy munkásai­
nak konvenczióba ocsut ád s az uj pár csizma, 
helyett csak fejelést adott.

Egy asztallal odébb megyünk. Ördögi táncz 
folyik a bank körül. Azt mondják szegény a 
világ! Hazugság! Hisz i tt  marókkal mérik a 
pénzt. Kiváncsi vagy talán, hogy kik ezek a 
kártyázó urak? Megmondom: kereskedők. A 
három közül kettő nemrégiben csődöt kért m aga 
ellen s kiegyeztek a hitelezőkkel 40 perczentre. 
Vagyonbukott emberek szakácsnő, szobalány, 
bonne, mosogató cseléd berendezéssel. A becsület 
szegen lóg.

Még egy  asztalt megnézek. Viruló arczczal 
ül ott két ténsur. Gázsifizetés volt, hiába ilyenkor 
már csak ők is mulathatnak. Boron kezdik, sör­
rel folytatják, a pálinka marad utolsónak, néha 
jön a czigány is s a lajbli zseb lassankint ki­
ürül s egész hónapon át egy elszopogatott ver- 
zsinavég jelzi a gázsifizetés napjának édes em­
lékeit. S ha megsúgom nektek, hogy ezek az 
urak uös emberek s hogy feleségök a nőegylétek,

Anyácska sokszor ölébe kapta Janikát s 
Vele is iparkodott megértetni, mekkora hálával 
tartoznak Isten és Szűz Mária iránt, hogy apuska 
felgyógyult s a kis szívben annyira gyökeret 
vert az Isten szere tele és a S/iizanya tisztelete, 
hogy későbbi eveiben is soks/.or kifejezést adott 
érzelmeinek, sör midőn ifjúvá serdült, arra kérte 
szüleit, hogy szerzetbe lephessen. A szülök ré­
gebben táplálták e kívánságot szivükben s csupán 
azért hallgattak róla. hogy esetleg hajlamai elle­
nere ne kényszerítsek gyermeküket e nemes 
pályára s most. hogy ö maga nyilatkoztatta ki 
leghobh vágyát, elpalástolhatlan örömmel hall­
gattak meg gyermekük kérését, és szívesen adták 
beleegyezésüket.

így került Jani a jo páterek kezei közé, 
Ind sokszor gondolt vissza atyja nagy betegsé­
gére s a Sziizanya közben járású ru. főleg midőn 
a Szentirás lapjait forgatván, e gyönyörű helyre, 
talált: Magasra nőttem, mint a Libanon hegyén 
a ezédrus és mint a cziprusfa Sión hegyén; 
növekedtem, mint a pálma Hadesben és mint a 
rózsa-ültetvény Jeriehóbun; mint a mezőkön a 
szép olajfa felnőttem s mint a platanus viz 
mellett az utcaikon.

S valamelyik könyvben e szép szavak ma­

gyarázatát is megtalálta. A czédrusfa, természe­
tének finomsága miatt, jelképezi az angyalokat; 
a cziprusfa kellemetessége miatt a prófétákat. 
Pálma az apostolok jelképe, mert ők az isteni 
Ige hirdetésével mindenfelé győzedelmeskedtek : 
a rózsa piros színe a vértanuk piros vérét ábrá­
zolja; az olajfa a hitvallókat ; a platanus végre 
hidegeid) természete miatt a szüzeket. Mind e 
tulajdonság, a Szentek minden dicsősége a Szűz- 
anyában ott ragyog. Ó angyal vala, sőt az an­
gyalok királynője; próféta, apostol-lelkű, hit­
valló, szűz, még vértanú is, mert jóllehet testileg 
nem szenvedett vértanúhalált, lelkét átjárta a 
tör s gondolom, a szív  vértanusága sokkal ne­
hezebb, mint, a testé.

A szerzetes-növendék sokszor elmélkedett 
minderről s midőn elkövetkezett az idő, hogy 
fogadalmat tegyen, mint a Szüzanya kiváló tisz­
telője, Márián nevet nyert.

Márián atyát csakhamar megszerették tár­
sai ; szelídségével, szolgálatkészségével mindenkit 
lekötelezett és sokszor örömmel szemlélték a 
kolostor ablakaiból, a mint a kertben föl s alá 
sétált, a rózsafüzér szemeit morzsolgatva ujjal 
közt, vagy illatos virágokat szakítva, hogy 
csokrot kössön belőlük Szűz Mária szobrára.

Egyszerű gyermekded kedélyével fölvidá- 
mitott mindenkit s alig látta valaki, hogy nyá­
jas mosoly ne játszadozott volna ajkai bőrül. 
Beszédje édes vala, mint a méz; tekintete biza­
lomgerjesztő, jólesöen meleg, mint a tavaszi 
napsugár. S mikor valamely Mária-ünnep elő­
estéjét tartották, szerzetes-társai szó nélkül lopóz- 
tak ajtajához, hogy meghallgassák gyönyörű 
mély, reszkető hangon énekelt Mária-dalait, 
melyek a zefirnél is lágyabban, kellemesebben 
hangzottak el ajkairól.

Nem is tisztelettel, elragadtatással visel­
tetett, Szűz Mária iránt s emez elragadtatásában 
gyakran órákon át szemlélte a Szűznek képét, 
szobrát s ilyenkor nem hallott, nem látott sem­
mit a körülötte történtekből . . .

ügy tett, mint a kisdedek karácsonykor a 
kis Jézusai; leveleket irt Szűz Máriának s a mi 
ké-ése, szive vágya volt, órákon át iparkodott 
szép szavakba öltöztetni, majd lassan, keskeny 
hetükkel papírra vetette s a szobor lábai­
hoz rejtő.

Egy időben aztán társai észrevették, hogy 
Márián atya kissé elfogultabb, szótlanabb, mintha 
valami nagy dologra készülődnék.

Tényleg, az egyszerű páter nagyot kívánt-
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meg holmi jótékonyczólu intézetek állandó kérő 
a lak jai: nem hiszed nekem vagy megutálod az 
emberek ily  romlottságát.

Melyik tetszik hát? A: snapszputik vagy a 
fényes kávéház ? Egyik se! Ez lehet rá a fele­
let. S csodálatos, hogy mégis van keletje mind a 
kettőnek ! ? Igen, mert alusznak a lelkek s szép 
nóta, bűfelejtö ital kell, hogy fel ne ébredjenek. 
Zsibbadásra van szükség, liogy meg ne fenye­
gesse a lelkiismeretszava a mi. megtévedt aka­
rat-erőnket, mert hisz akkor rögtön menekülésre 
gondolunk s egy pisztoly, egy hullámsik, 2 kros 
spárga elég ahhoz, hogy egy perezre önmagunk 
elöl elbújjunk s egy örökkévalóságra elbukjunk.

Szemfüles.

Ú J D O N S Á G O K .
Űrnapja.

Az Ur teste és vérének, a legméltó- 
ságosabb Oltáriszentségnek ünnepét f. 
hó 11-én ülte méltó diszszel az egyház. 
Nagy ünnep ez nekünk keresztény kat- 
holikusoknak. Isten végtelen örök szele­
te tének fényes ünnepe. Maga az Oltári- 
szentség szerzésének emléknapja a Nagy- 
csütörtök ugyan, de ekkor szivünk s lel­
künk elmerül az Üdvözitö halálának 
gyászos és fájdalmas megszentelésébe s 
igv az egyházi gyásznapok közé nem 
vegyülhetnek az öröm, a vidámság hangjai. 
Nem adhatunk tehát méltó kifejezést a 
mi Üdvözítőnk végtelen jósága és szere- 
tete fölött érzett örömünknek. Azután 
meg hús vét táján a természet sem tár­
hatja fel kebelét mindig oly pompával, 
mint később a már előrehaladottabb idő­
szakban. Pedig az Úrnap lélekemelő pom­
pájából részt kíván magának a természet 
is, mely pazar kézzel szórja a növény­
világ kincseit annak az Urnák útjára, 
kinek létét és szépségét köszöni. Emberi 
szív  és lélek, meg a természet összhangzó 
egyetértésben sietnek megünnepelni a 
fényes katholikus dogma ünnepét. Verő- 
fényes nyári napok járnak a természet 
ölén is a megindult pezsgés már életbe

Tudni kell, hogy a Szűz Máriához irt utolsó 
levelében azt kérte nagy alázattal, de bizalom­
mal is, hogy jelenjék meg neui a Szüzanya. E 
nagy kitüntetéssel szemben hajlandónak nyilat­
kozott, sőt egyenesen fel is ajánlotta, hogy 
mihelyt megpillantja szemeivel a szent Szűz 
dicsőségét, ragyogását, nem kíván többé semmi 
mást látni e világon; veszitse el a nehány 
pex-cznyi mennyei jelenség szemlélése után rög­
tön szemének fényét, világosságát, látását, hogy 
annál buzgóbban, minden szórakozástól men­
tebben elmélkedhessek róla, szemlélhesse lelki­
szemeivel.

Ennyire szerette Márián atya Szűz Máriát. 
Jobban, mint a szeme-fényót.

És ime a szent Szűz meghallgatta a jámbor 
pap óhaját. Mosolyogva olvashatta ugyan, gon­
dolom, levelét, de megtette a kívánságát s mi­
dőn egy alkalommal a szerzetes épen buzgó 
imájában elmerülten térdelt a félhomályu ká­
polna kövén és szemlélte a szobrot, mely Szűz 
Máriát ábrázolta, mint szeplőtelen fogantatást, 
hófehér ruhában, feje fölött tizenkét csillagból 
álló koronával, a mint jobb kezében fehér liliomot 
tartott, lábai a földgolyón nyugodtak, jobb lába 
pedig egy szörnyű kígyónak fejét tiporta:

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

ment á t ; kizöldültek a mező bokrai, ki­
nyíltak a rét és kert virágai, hogy m a jdan  
koszorúba kötve körülölelhessék a  Leg­
szentebbet, a Legméltóságosabbat. A ra­
gyogó napsugár k i a szabadba hiyja az 
embereket, tfazdag,. szegény, öreg, ifjú, 
egészséges és beteg mindannyian öröm­
mel üdvözlik a természet kellemes nya­
rát. Ekkor, midőn az emberi szív  m ár  
amúgy is megtelt az Isten jóságának és 
bölcseségének végtelenségével, napról- 
napra látva bölcs rendező és fentartó 
kezét a természetben működni: ekkor lép 
ki az egyház a templom boltivei alól s 
ezernyi néptől kisérve fényes processió- 
ban hordozza körül a magát értünk fel­
áldozó és a kenyér színében hozzánk le­
ereszkedő és elrejtőző Istenembert, hogy 
megvallja őszinte hitét az egész világ 
előtt, hogy nyíltan lerója háláját azért a 
végtelen sok jóért, a mit az oltárainkon 
jelenlevő Isten Fiának, az ö kínszenve­
désének, tanításának és kegvelmének kö­
szönhet, 

i
| Ezért olyan fenséges, olyan ma­
gasztos és lélekemelő a katholikus dogma, 
mely azt tanitja, hogy jelen van az Is­
ten oltáraikon igazán és lényegileg. Nem­
csak jelképüleg van jelen az Úr, hanem 
ott van valósággal lényegileg a léginél - 
tóságosabb Oltáriszentségben. Ott trónol 
az oltáron, hogy meghallgassa a hozzá­
fordulók alázatos könyörgését, elfogadja 
a buzgó hálaadást, bátorítsa a csüggedö- 
ket, erősítse a szenvedőket, vigasztalja a 
szomorúakat s erőt öntsön a haldoklóba, 
szóval hogy minden kinek-mindene legyen.

Hogyne volna vigasztaló ránk gyönge 
emberekre nézve az a tudat, hogy Ő a 
mi Üdvözítőnk közöttünk van s megta­
láljuk Őt mindig az Oltáriszentségben, s 
kész megvigasztalni, megerősíteni bennün­
ket a jóban bármikor, ha buzgó szívvel 
eléje járulunk. Ennek a hitnek szentelt 
ünnepet Űrnapján az egyház. Es e hit 
igazsága mellett tesz tanúbizonyságot az 
a hódolat és imádás, melylyel a katholikus

higyjék el, a szobor mintha elhagyná helyét s 
egyszerre tulvilági fényességű, mennyei alak 
jelent meg Márián atya előtt.

A jámbor papot e pillanatban nagyon 
gyarló gondolatok fogták el. Megbánta, hogy 
mindkét szemefényét odaígérte a Szüzanya látá­
sáért s e gyarló gondolatok pillanatnyi hevétől 
elragadtatva egyik szemét hirtelen lecsukta s 
csupán jobb szemével nézte a mennyei jelensé­
get, hogy legalább teljesen el ne veszitse 
látását.

E naptól fogva Márián atya félszemü volt 
s testvérei sehogysem tudták megérteni, miképen 
veszthette el buzgó társuk jobb szeme látását.

A jó pátert pedig nagy lelkiismeret-fur- 
dalás gyötörte, mert hiszen hűtlenséget követett 
el a szent Szűzzel szemben, megcsalta öt s úgy 
érezte, hogy a balszemének épsége gyalázatát 
hirdeti fönnen és nem méltó többé az Istenanya 
szeretetére.

Nem mert többé levelet írni Szűz Máriához; 
méltatlannak tartotta magát, hogy a kertnek 
virágaiból csokrot kössön számára; szép, rezgő 
hangjával nem udvarolt többé a mennyei király­
nőnek, hanem búskomorság fogta el s mindent 
megtagadott magától, a mi előtte kedves volt, 
hogy igy is bűnhődjék gyarló cselekedetéért.

világ e napon a  „Királyok Királyának** 
adózik.

Városunk katholikus népe ez évben 
is nagy fénnyel ünnepelte meg az 01- 
táriszentség tiszteletére rendelt napot. A 
szép nyári napon a  hivök nagy serege 
követte az Oltáriszentséget, a  körmenet 
alkalmával az elhintett virágoktól illatozó 
utezákon a  felállított ol tárakhoz és onnan 
vissza a  templomba. Az oltárók, mint 
rendesen a  szent Ferenczrendiek templo­
mában, a  Jókay-utczában, a  zircziek 
templomában és a püspökségnél voltak 
felállítva. Az istenitisztelet reggel 8 óra­
kor kezdődött, ünnepi nagy misével, me­
lyen Dr. Steiner Fülöp megyés püspök 
pontifikáit teljes segédlettel. Megjelent a  
templomba a városi és megyei tisztikar 
több tagja valamint a  katonaság és a  
többi hivatalok fejei is. A szent mise vé­
gével megindult a körmenet. A lobogó 
zászlók után sorakozott a sokaság, utánok 
jöttek a különböző testületek. Az Oltári 
szentség előtt fehérbe öltözött zárdabeli 
leánykák lépdeltek rózsalevelet szórva az 
Ur útjára. A baldachin alatt vitte a 
püspök az Úr szent testét. Nagyban emel­
ték az ünnepély fényét a diszmagyarban 
megjelent városi urak. A hatóságok kép­
viselői után mentek az Oltáregyesület 
tagjai nagy számmal s utánok jö tt a  hí­
vők nagy tömege. A szent mise valamint 
a körmenet alatt a kirendelt 'diszszázad 
sortüzet adott, a honvédzenekar pedig 
szép egyházi darabokkal fokozta az ünnep 
méltóságát. A körmenet után a  székes- 
egyházban „Te Deuin“ volt, utánna pe­
dig szent beszéd, melyet Kéri Ferencz 
karkáplán tartott.

—  Gyűjtés az örökfanidás teaplM ara. Az
örök imádás templom helybeli bizottsága folyó hó 
4-dikéu, pünkösd hétfőn az összes katholikus 
templomokban gyűjtést rendezett. A befolyt 
adományok összege 130 kor. 50 fill. A bizott­
ság leköszönés folytán üresedésbe jö tt pénztár­
noki tisztét Kéri Ferencz székesegyházi 
hitszónok ur volt szives elvállalni.

S midőn már hosszabb időn át vezekelt 
bűnéért, teljesen megtörödött szivében, a miért 
megszegte Szűz Máriának adott szavát. Újból 
kérte őt, hogy láthassa másodszor is a még ép 
szemével s utána veszitse el ezt is. S im a 
Szüzanya ismét meghallgatta s egyik napon, 
buzgó imája közben valóban megjelent.

Márián atya csak nézte, nézte fél szemével 
Szűz Mária dicső alakját s úgy vette észre, 
hogy jobb szeméről lassankint oszladozni kezd a 
hályog, mindig jobban és jobban lát, mig végre 
teljes fényében, valóságos sugárözönben, roinda- 
két szemével látja a jelenséget.

És ime szózatot is hallott.
— Márián, nehezebb és nagyobb érdem 

Istennek két egészséges, látó szemmel szolgálni, 
mint vakon, minden kisértéstől menten. Menj és 
szolgálj úgy ezentúl.

A jó  páterek pedig, midőn rendes zsolozs­
májukra összegyülekeztek a csöndes kápolnában, 
csodálkozva látták Márián atyát a  szent Szűz 
szobra előtt térdelni, a  mint két ragyogó szemé­
vel átszeltem ültén tekint föl a szoborra, kezeit 
pedig, mintegy a teljes odaadás jeléül, mellén 
keresztbe teszi . . .

' ' • '  ■ ' a
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— Püspöki körtevél. Dr. Steiner Fiilöp me­
gyés püspök ur Ő méltósága VII. számú kör­
levelében tudatja papságával XIII. Leó pápa 
Ő szentsége azon parancsát, miszerint múlt évi 
május 25-éu kiadott azon rendelete, hogy az 
egész emberiség Jézus Szentséges Szivének oltal­
mába ajánItassák, mivel sok egyházmegyében 
végrehajtható nem volt, az idén teljesítessék. 
Továbbá a Szentséges Atya azon szándékát, hogy 
azon a helyeken pedig, ahol az előirt .1 napi 
ájtatosságot megtartották, ezen ájtatosságot az 
idén is végezhetik.

A főpásztor Ö szentsége ezen kegyességét 
igénybe venni szándékozván, elrendeli, hogy 
Június 22., 23. és 24-én 3 napi ájtatosság végez­
tessék Jézus szentséges szive tiszteletére az egy­
házmegye minden templomában s ezen ájtatossagra 
a hívők figyelme a legközelebbi vasárnapon 
felhívandó.

Egyúttal tudatja papságával, hogy az előbb 
említett ájtatosság a rault évben az egyházmegye 
minden plébániájában megtartatott, a legtöbb 
helyen a hívők igen nagy számmal vettek azon 
részt, s sokan a sz. áldozáshoz is járultak.

— A növendék papok vizsgálata. A székes- 
tejérvári egyházmegye papnövendékeinek rendes 
félévi vizsgálatai f. hó 12-én és 13-án folytak 
le. Első napon az idősebb hittanhallgatók ke­
rültek sorra, másnap pedig az első és másod­
évesek feleltek. A vizsga eredménye fölött cl . 
Steiner Fiilöp megyés püspök ur, ki a lefolyt 
vizsgákon személyesen elnökölt, legnagyobb 
megelégedését nyílvánitotta.

— A képkiállitásból. A városunkban rende­
zett képkiállitás már csak vasárnap esti ti óráig 
lesz látható. A kiállítás anyagi eredménye az el­
adások terén kielógitö. azonban a látogatás a 
várt reményeknek nem igen felel meg. Eddig 
mintegy 850-en nézték meg a kiállítást. E he­
lyen emlékezünk meg egyúttal a vásárló újabb 
maecenásokról is. Hilbnrr József gyógyszerész 
Németh Lajos „Kacsák1*; Báró Fiáth Pál főispán 
Ncoijrúdy Antal „liüvidebb utón*' ; Heinrieh La­
jos tiszti ügyész pedig Újvári/ Ignácz „Őszi est 
a Dunán14 ezirnü képét vette meg.

— Rendkívüli megyei közgyűlés. Fejérmegye 
törvényhatósága f. évi juuius hó 23-án d. e. 11 
órakor rendkívüli közgyűlést fog tartani. A 
tárgysorozat pontjai közül fontosabbak: a szá- 
monkérö szék jegyzőkönyvének áttétele, a pénz­
tárvizsgálat jegj'zökőny veinek bemutatása. A 
Nagy-Tétény—Ettyek községig vezetendő villa­
mos vasút előmunkálati engedélye 1 évre meg- 
hosszabbittatik. Az országos magyar képzőmű­
vészeti társulat Munkácsy emlékszoborra gyűjtés 
elrendelését, kéri; a nagy-enyedi Bethlen-szo- 
borra is gyűjtés elrendelése kéretik, Csanád- 
megyn a korcsmái hitel korlátozása, Szatmár- 
megye az állatorvosi intézmény államosítása, 
Hevesmegye a járási főszolgabíróknak a bűnvádi 
nyomozások alól leendő felmentése tárgyában 
átiratokat intéznek a megyéhez pártolás végett. 
Azonkívül több községi ügy és községi pénztári 
számadás egészíti ki a tárgysorozatot.

— Pályázók. A Hniniss József nyugdíjba 
vonulása folytán üresedésbe jött számvevői 
alias mint halljuk fokozatos előléptetés utján 
fog betöltetni. A fokozatos előléptetésért folya­
modtak Juth István, Kunszt János, Maron István, 
Vida István és Viniczai Imre.

— Tánczmulat8ág. A székesféjémíri m. kir.
állami föreáliskola ifjúságai', évi junius hó 27-én 
az intézet helyiségében a kirándulási alap és az 
intézeti zenekar javára zártkörű tánczmuUitságot 
rendez. Kezdete este 8 órakor, a belépti-dij uedi"- 
1 korona (30 fillér. P J P ~

— Felhívás. A Yörösmarty-kör igazgatósá­
gától vettük a következő felhívást: A képző­
művészek városunkban képkiállítást rendeztek; 
— előzetesen körünket is megkeresték, hogy tö­
rekvésüket — lehetőleg anyagilag is, de minden­
esetre erkölcsileg támogassa, — azon tudatban, 
hoo-y a kör. t. tagjai erkölcsileg, minden nemes 
és "szép törekvést — amúgy is támogatnak— ez 
irányban hozzájuk külön fölhívást intézni szük­
ségesnek nem tartottam^; — Szerény véleményem 
szerint a körnek kötelessége volna a kiállítást 
anyagilag is pártfogolni, vagyis a kiállított mü­
vek közül legalább is egyet megvenni, a kör 
ezen kötelességét könnyen teljesítené is, ha nem 
állana a „Vörösmarty44 országos ünnepély küszö­
bén, melynek rendezése a rendelkezésre bocsájtott 
rendkívüli bevételt teljesen igénybe veszi vagyis 
pénztárunk állapota a képvásárlást meg nem en­
gedi ; mégis mert elmaradni e téren sem akarna, 
a t. tagok áldozatkészségéhez fordul, kérve őket 
néhány korona adományukkal tegyék lehetővé a 
kör óhajának megvalósulását. — Adományok a 
kör helyiségébe letett ívre jegyzendők és a kör 
szolgájának átadhatók lesznek. A választmány 
megbízásából. Sz.-Fejérvárott, 1900 június lö-én.

t l'értessy József, igazgató.
— Űrnapja Alcsuthon. Alcsuthon József fö- 

herczeg családi otthonában az idén is nagy 
fénnyel tartották meg az urmipi körmenetet, 
melyben résztvett. József fuherczeg lovassági 
tábornoki egyenruhában. Klotild föherczegasszony. 
Erzsébet és Klntild föherczegasszony, Holdházy 
Mária nevelönövel, a helyi és vidéki intelligencia, 
az összes tűzoltók zászlójuk alatt, az iskolás 
gyermekek kint az utón virágot szórtak a Szent­
ség útjába. Aldásadáskor ágyuk döreje rázta 
meg a levegőt, mely az egész Vaál-völgynek 
hirdette az ünnep fenségét. Űrnapján volt Mária 
fühcrozegnö születésnapja is, miért a nag\Tmise 
hálaadó imával: Te Deum-mal végződött. A szer­
tartás végeztével József fuiterezeg előtt a kastély 
udvarán fölállított tűzoltóság tisztelegve elvonult.

— Kinevezés. Báli) Fiáth Pál főispán jun. 
13-diki kelettel iVeri/er Tamás tűzoltó-egyleti 
titkárt a központi járás területére második tűz­
rendészet! felügyelővé kinevezte.

— A déli vasúti műhely dalárdája. Amint 
értesülünk, több fővárosi és környékbeli dalkör 
egyesülve n OS. sz. gyalogezred zenekarának 
közreműködése mellett a budapesti városligeti 
Hermina-kertben az országos magyar dal áregye­
sület rendelkezési alapja javára tánczczal egybe­
kötött dalűnnepélyt rendez. Az ünnepély összesí­
tett énekkara 800 tagból lóg állani. A műsor­
ban a Hyumus, Balatoni nóták és Kurucz-dalok 
vannak felvéve. E nagyszabású hangversenyen a 
nemes őzéi elősegítésére a helybeli I). Y. műhely 
dalárdája is részt vesz 40 taggal s junius 24-én 
a reggeli vonattal mennek fel Budapestre.

— Az önkéntes tűzoltó-egylet mulatsága. F. 
hó 17-én, azaz vasárnap a helybeli önk. tűzoltó- 
egylet a sóstói vendéglő helyiségében rendes 
nyári mulatságát lógja megtartani a déli vasúti 
műhely tűzoltó zenekarának közreműködése mel­
lett, Lesz sorsjáték és 25 drb. értékes tárgy ke­
rül kisorsolásra. Látható lesz továbbá a boxerek 
lázadása Dianában Tungfuhsiang tábornok vezér­
lete alatt, S mindez potom 10 krért, mert a be­
lépti-jegy sorsjegyül is szolgál. A mulatság kez­
dete d. u. 3 órakor lesz.

— A róm. kath. tanító-egyesület közgyűlése.
A székefejérvári egyházmegjrei róm. kath. tanitó 
egyesület i. év július 2-án fogja megtartani 
rendes évi közgyűlését, a ziroz cziszterczi-rend 
togyinnázi unni mik dísztermében. A gyűlést szent 
mise fogja megelőzni. Felolvasásra korülnek a 
rnodositott alapszabályok, a pénztárvizsgáló és 
biráló bizottsági jelentések. Mai/er Károty apát­
kanonok, egyházmegyei tanfelügyelő pedig elő­
adást fog tartani a hármas hangzatokkal való 
modulatiókról hangjegyek nélkül.

— A furfangos fővállalkozó. A nagy-lángi 
uradalom faszükségletét a gyóni erdőkből szokta 
födözni. Gyóntól a kivágott fát vasúton Szabad-' 
Battyan állomásra szállítják s innen felfogadott 
fuvarosok szokták behordani kocsikkal az ura­
dalomba. Az idén Fodor László csőszi lakos 
volt a fővállalkozó s kötelezte magát mintegy

40—50 vaggon fa beszállítására. Egy ideig hű­
ségesen meg is felelt elvállalt kötelességének. 
Egyszer azonban gondolt egy merészet és nagyot 
s éjjel elment a szabad-battyáni állomásra, ko­
csiját jól megrakta fával, sietségében még a 
kiszabott mértékre sem ügyelt, azt tartván, 
mennél több, annál jobb. A megrakott kocsival 
azután útnak indult, azonban csupa szórakozott­
ságból, elfelejtvén megfordulni, Nagy-Láng . he­
lyett Fejérvárra érkezett. I t t  azután a fát teg­
nap reggel eladásra kínálta. Akadt is vevő, 
azonban csinyjónek sikerülte kissé jobb kedvre 
hangolta Fodor uramat és tettéről tulhangosan 
talált beszélni. A rendőrség is figyelmes lett a 
dologra és rögtön kérdőre is vonta a faárulót, a 
mikor is a hnnezutéria' világossá lett. Az ura­
dalom kára még néni állapítható meg teljesen. 
A lopott fa szépen visszakerült Nagy-Lángra, 
az ügy pedig a bíróság elé jutott. ’

— Öngyilkosság. Nagyon elbusulhatott az 
élet hiábavalóságán Fis Samu Péter táczi lakos 
s elkeseredése az öngyilkosság eszméjét érlelte 
meg benne. E hó 15-én háza egyik hátulsó kam­
rájában felakasztotta magát, mire tettét családja 
észrevette, már meg volt halva. Dr. Viztelehj 
Frigyes járásorvos a hullavizsgálat végett rög­
tön kiment a helyszínére.

— Magánvizsgálatok. A moóri állami pol­
gári fiú és leányiskolában a magánvizsgálatok 
elnöki tisztét Rutsek Imre kir. s. tanfelügyelő 
fogj a teljesíteni.

A statisztikai árunyilatkozatok. A vasúti, 
hajózási és tengeri forgalomban használt statisz­
tikai árunyilatkozatok közül: 1. A magyar szö­
vegű vasúti és hajózási árunyilatkozatok az 
osztrák forgalomban; 2. Magyar szövegű vasúti 
és hajózási árunyilatkozatok az egyéb külforga- _ 
lomban; 3. Magyar szövegű vasúti és hajózási 
ideiglenes árunyilatkozatok könnyebb hozzáférhe­
tőség okából a postai értékezikk árudákban fog­
nak árusittatni. Az 1. és 3. pont alattiak kettős 
példányú űrlapok, daraboukint egy fillérért, az 
egyes példányok (2. pont alattiak) darabonkint 
1 '2 fillérért árusittatnak.

— Egy mindennemű kézimunkában jártas nő 
a szünidő két hónapjára elvállal leánygyermeke­
ket oktatásra. Tudakozódhatni a szerkesztőségben.

— Thierry gyógyszerész mell- és gyomor- 
balzsamát, mely minden szenvedőnek biztos se­
gélyt hoz, a szenvedő emberiségnek legjobban 
ajánlható. — L. lapunk mai számában levő 
hirdetést.

— Színes börczipökhöz való lack és
créme, melyek a bőrnek eredeti színét 
visszaadják; legkitűnőbb minőségű bör- 
lack. mely a bőrnek pompás fényt ad, 
lábbeliek, lószerszámok, bőröndök fénye- 
sitéséliez és jókarban tartásához különö­
sen ajánlatosak; orosz börkenöcs, mely a 
bőrt tartóssá és vízmentessé teszi; — 
kesztyűből*-, lackbör- és chevreaux czipök- 
höz való crémek; a világhírű Fernolendt- 
féle czipöfénymáz (suviksz) 8, 5 és 10 kros 
dobozokban, patakenöcs és nyeregszappan 
a legkitűnőbb minőségben és jutányos 
áron kaphatók: LANGRAF GÁBOR ÓS FIA  
bőr, czipészeti czikkek és gépszijak nagy- 
kereskedésében, Székesfehérvárott, Jókai- 
utcza 8. — A legjobb 90° égetni való 
denaturált spiritusz 1 liter 28  kr., nagyobb 
vételnél megfelelő árengedmény; matra- 
ezokba, vánkosokba és kocsiűlésekbe való 
lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári 
árakon. — Az egész világon szabadal­
mazott Löderer-féle ruganyos czipö sarok 
és a Dr. Högyes-féle asbest talpbetétek 
főraktára. — Naponta postai szétküldés.

Felelős szerkesztő: Ghay Antal.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

Hirdetmény.
Gróf Esterházy Miklós-Móricz ur 5* mél­

tóságának tulajdonát képező, Komárom-megyé- 
ben, Oroszlány község határában létező két 
őrlő malma (mindegyik 2 pár kőre berendezve) 
f. évi október 1-től 3 vagy 6 évre bérbeadatik.

Ajánlatok az uradalmi főtisztséghez, Csák- 
várra küldendők.

Csákvár, 1900. junius 13.

A nagymélt. m. kir. vallás és közoktatásügyi Minister úr szám a. kelt magas 
rendelete folytán értesítem Fejérmegye tekintetes tanügyi hatóságait,

miszerint a

IIHSI Ü pormeiitesitő vállalat,
illetve a

valódi amerikai DUSTLESS kizárólagos eladási jogát Fehérmegye területére átvettem

Kováts Pál, Székesfejérvár, Nádor-ntcza.

A m. kir. államvasutak gép-11&  gyárának vezérügynöksége
Budapest, Váczi- körút 32. szám.

Ajánlja a magy. kir. államvasutak gépgyárában készült gözcséplö készleteit, „Millenium" legújabb szerkezetű: fűkaszáló-, 
marokrakó- és kévekötő aratógépeit, melyek Íöelönyei: préselt aczéllemez-állmny, tégelyaczél-alkatrészék, jó és könnyen hozzáférhető, 
clpimtithatlan szerkezet, továbbá: a szab. osztrák-magyar. állam vasúttársaság resiczai mezőgazdasági gépgyárában készült 
3, 3 Va és 4 lóerejü gözcséplő-készletcit. Sack-rendszerü, aczélöntésü ekefővel ellátott ekéit, „BonÍ“ -féle kéttengelyű eketalyigáit, 

iárgányos cséplő-készleteit, szecskavágóit és egyéb mezőgazdasági eszközeit.
^ , k özllirr6 tesszük, hogy az összes ügynökeinktől, legyenek azok akár helyi ügynökök, akár utazó ügynökök, az eddig bírt meghatalma- 

íVdivnt'.v i Ai J a? >ar 3l-eyel megyontukes azokat ezennel hatálytalanoknak nyilvánítjuk. Nevünkben és megbízásunkból tehát csakis azok járhatnak el, a kik 1900. 
ék é«\ehnnuUnowiinkkD|eti. megbízással bírnak és csupán oly jogkörrel, a melyre ezen írásbeli megbízás kiterjed. Nehogy a közönség tévútra vezet­ek es nehogy nevünkkel visszaélések történhessenek, felkérjük mindazokat, kik velünk üzleti összeköttetésbe lépni óhajtanak, hogy mindenkitől, a ki nevünkben 

eljár, Írásbeli meghatalmazásának felmutatását kérjék s abba betekintést tenni szíveskedjenek.
-------------------  -------------------------------------  A MAGY. KIB. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNÖKSÉGE.

tessék

Nyomatott Debreczenyi Gyula könyvnyomdájában Székesfehérvárott, Iskola-n. 4. sz.
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